МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« БЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА ИМЕНИ А. С.ПУШКИНА »

ПРИКАЗ

От 12 мая 2021 года № 6 5 -А
«Об открытии школьного

спортивного клуба «Взлет»

В соответствии с Межотраслевой программой развития школьного спорта до 2024 года,
утверждённой приказом Министерства спорта РФ и Министерством просвещения РФ от
17.02.2021 г. № 86/59, в целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в
РФ, развития детско-юношеского спорта в образовательных учреждениях, приобщения к
систематическим занятиям физической культурой и спортом

1. С 01.09.2021г. открыть на базе МБОУ «Берновская СОШ им. А.С. Пушкина» структурное
подразделение физкультурно-оздоровительной направленности в форме школьного
спортивного клуба ( далее ШСК «Взлет»);

2. Назначить:
педагога Евстафьеву Н.А. -  председателем ШСК «Взлет»,

зам.директора по ВР Виноградову И.Г - куратором ШСК «Взлет»

3. Ответственным лицам Евстафьевой Н.А. и Виноградовой И.Г. разработать и дать на
утверждение необходимую документацию:
в срок до 28.05.2021 г.:
- положение о Клубе;
- план работы Клуба;

В срок до 20.08. 2021 г.
- списочный состав Клуба;
- информационный стенд о деятельности Клуба (название, эмблема, календарный план
мероприятий);
-инструкции по технике безопасности;
- правила по технике безопасности при проведении учебно-тренировочных
занятий и спортивно-массовых мероприятий;
- должностные инструкции.
- программы, учебные планы, расписание занятий;

ПРИКАЗЫВАЮ:

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.А. Петрова